
Vážené čtenářky,

vážení čtenáři,

všichni s napětím očeká
váme, zda květen bude 
už konečně tím přelomo
vým měsícem, kdy si kro
mě delších slunečných 
dnů budeme moci užívat 
i rozvolnění. Od loňské
ho roku publikujeme na 

portálu Práce a mzda veškeré novinky, které se ob
jevují v nařízeních vlády a sděleních jednotlivých 
ministerstev, a že jich je za tu dobu požehnaně.

Všechny tyto covidové manévry by však neměly 
zastínit fakt, že jsme tu měli také novelu zákoníku 
práce. К jejím jednotlivým bodům jsme postupně 
vydali články renomovaných autorů. Jedno téma, 
které dosud vzbuzovalo spíše otázku „Co s ním?" 
nám ještě zbylo. Jedná se o sdílené pracovní místo. 
Výklad najdete v tomto čísle.

Pandemie nám také zamíchala se situací na trhu 
práce i uvnitř mnohých firem. Mohly by se hodit 
články z rubriky Personalistika o tom, co musí umět 
novodobý recruiter a jaksi ustanovit zodpovědnost 
za rozhodování ve firmě.

Zdaleka největší změnou v rámci novely byla zcela 
jistě dovolená, jak už jsme načali v čísle minulém. 
Jelikož je to téma košaté, pokračujeme v seriálu 
i nyní. Můžete si vyzkoušet postupy výpočtů, které 
doporučují naši přední odborníci.

Přeji hezké kulaté výsledky.

Gabriela Karczubová 
redaktorka

www.praceamzda.cz
Zobrazuje se Vám u článků ikona zámečku? 
O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese 
jan.kucera@wolterskiuwer.com

A K T U A L I T Y  
2 Pracovněprávní aktuality

JUDr. Nataša Randiová, Ph.D./M gr. Jakub Lejsek 
9 Daňové aktuality

Ing. Matěj Nešleha

9 T E R M Í N O V Ý  K A L E N D Á Ř

T É M A  M Ě S Í C E
10 Sdílené pracovní místo

Mgr. Ing. Ondřej Šudoma 
Mgr. Martina Vodičková

P R A C O V N Í  P R Á V O  
14 Čerpání dovolené mezi mateřskou a rodičovskou 

dovolenou -  „limitní počet"
Mgr. Bc. Michai Peškar 

18 Odpracovaná doba pro účely dovolené
JUDr. Michael Košnar 

23 Změna délky týdenní pracovní doby v průběhu 
kalendářního roku 
a právo na dovolenou 
Mgr. Zdeněk Schmied 

27 Minimální odpočinek při vícero pracovních 
poměrech
Pro Českou republiku revoluční rozhodnutí 
Evropského soudního dvora
JUDr. Nataša Randiová, Ph.D.
Milan Flachs

Z A M Ě S T N A N O S T  
29 Vysílání zaměstnanců v rámci EU 

V. Lucembursko, Itálie
JUDr. Nataša Randiová, Ph.D.
Mgr. Lucie Hořejší

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í  
33 Pracovněprávní vztahy na dobu určitou 

a zdravotní pojištění
Ing. Antonín Daněk

P E R S O N A L I S T I K A  
36 Personální organizace a její rozvoj 

doc. Dr. Jan Urban, CSc.

42 Klíčové kompetence a nároky na práci recruitera 
v tuzemsku a v zahraničí 
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

J U D I К A T U  RA 
48 Návrh na přezkoumání lékařského posudku 

a překážka v práci
JUDr. Petr Bukovjan

PRACE A M ZDA 5/2021 1


